
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.203 Segunda-feira, 4 DE MAIO DE 2020

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÁGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2020-000002
A C.P.L. da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte torna público o pro-
cesso licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: Contratação de 
empresa para Construção de Arquibancada Coberta do Estádio Municipal 
Darci Campelo e Silva no município de Água Azul do Norte - PA. O Edital 
completo está disponível exclusivamente pelo site www.aguaazuldonorte.
pa.gov.br ou pelo e-mail licitacao.pmaan@gmail.com. Realização e abertu-
ra dia 18/05/2020 as 08h30min, na sala da Comissão Permanente de Lici-
tação, localizada no prédio da Prefeitura Municipal, sito Av. Lago Azul, s/nº, 
centro, Água Azul do Norte - PA. Monica Denise Christmann - Presidente.

Protocolo: 543933

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO. ESPÉCIE: 2° termo aditivo ao con-
trato n° 20191040. Tomada de preços Nº 2-008/2019. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Barcarena. Contratado: Madureira Empreendimen-
tos Eireli. Objeto: Contratação de Empresa Visando a Execução de obras 
e serviços de Engenharia para construção de Novas Instalações da Sefi n 
- Secretaria Municipal de Finanças e da Semeoth - Secretaria Municipal 
Extraordinária de Ordenamento Territorial e Habitação, no Complexo Admi-
nistrativo, no Bairro São Francisco, Rodovia Pa-481 , Km 01, Barcarena/Pa. 
Cláusula Primeira - Do Prazo de Execução - O presente termo aditivo tem 
por objetivo a prorrogação do prazo de execução do contrato por mais 70 
(setenta) dias consecutivos (corridos), contados a partir do dia 27/04/2020 
até o dia 06/07/2020. Cláusula Segunda - Do Prazo de Vigência - O pre-
sente termo também tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência 
do contrato por mais 70 (setenta) dias consecutivos (corridos), contados a 
partir do dia 26/05/2020 até o dia 04/08/2020.

Protocolo: 543935

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 5º TERMO ADITIVO DO CONTRA-
TO nº 450/2018 - B S NASCIMENTO E CIA LTDA-EPP - CNPJ: 
07.436.560/0001-32, conforme as justifi cativas a seguir: JUSTIFICATI-
VA - 1: Modifi car o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, conforme 
previsto na Lei Federal nº 8.666/93; OBJETO: DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no Município de Brasil Novo, 
conforme Convênio nº 692980 (TC 321/2017, 606/2017) - fi rmado como o 
Ministério da Integração Nacional. ASSINATURA DO QUINTO TERMO ADI-
TIVO DE CONTRATO: Brasil Novo/PA, 07/08/2019.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 6º TERMO ADITIVO DO CONTRA-
TO nº 450/2018 - B S NASCIMENTO E CIA LTDA-EPP - CNPJ: 
07.436.560/0001-32, conforme as justifi cativas a seguir: JUSTIFICATI-
VA - 1: Modifi car o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, conforme 
previsto na Lei Federal nº 8.666/93; OBJETO: DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no Município de Brasil Novo, 
conforme Convênio nº 692980 (TC 321/2017, 606/2017) - fi rmado como o 
Ministério da Integração Nacional. ASSINATURA DO SEXTO TERMO ADITI-
VO DE CONTRATO: Brasil Novo/PA, 05/11/2019.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 7º TERMO ADITIVO DO CONTRA-
TO nº 450/2018 - B S NASCIMENTO E CIA LTDA-EPP - CNPJ: 
07.436.560/0001-32, conforme as justifi cativas a seguir: JUSTIFICATI-
VA - 1: Modifi car o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, conforme 
previsto na Lei Federal nº 8.666/93; OBJETO: DRENAGEM E PAVIMEN-
TAÇÃO EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no Município de Brasil Novo, 
conforme Convênio nº 692980 (TC 321/2017, 606/2017) - fi rmado como o 
Ministério da Integração Nacional. ASSINATURA DO SÉTIMO TERMO ADI-
TIVO DE CONTRATO: Brasil Novo/PA, 31/01/2020.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2018 8º TERMO ADITIVO DO CONTRATO nº 
450/2018 - B S NASCIMENTO E CIA LTDA-EPP - CNPJ: 07.436.560/0001-
32, conforme as justifi cativas a seguir: JUSTIFICATIVA - 1: Modifi car o va-
lor do contrato inicial Licitado a SUPRESSÃO de R$ 6.239,66 conforme pre-
visto na Lei Federal nº 8.666/93; OBJETO: DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO 
EM BLOKRETS, EM VIAS URBANA, no Município de Brasil Novo, conforme 
Convênio nº 692980 (TC 321/2017, 606/2017) - fi rmado como o Ministé-
rio da Integração Nacional. ASSINATURA DO OITAVO TERMO ADITIVO DE 
CONTRATO: Brasil Novo/PA, 29/04/2020.
ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

Protocolo: 543941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
RETIFICAÇÃO. Na publicação do Aviso de Licitação do Processo n° 
2020/1/1130. Inexigibilidade n° 008/2020-FMS. Objetivando corrigir 
erro material no edital de inexigibilidade e no respectivo aviso de publi-
cação, a CPL torna pública a seguinte correção: ONDE SE LÊ: Credencia-
mento n° 008/2020-FMS. LEIA-SE: Credenciamento n° 002/2020-FMS. 
Circulado no D.O.U seção 3 pág. 145 e DOE/PA pág. 51 em 02 de abril de 
2020. Djalma Ferreira da Costa - Presidente da CPL

AVISO DE INEXIGIBILIDADE. INEXIGIBILIDADE N° 011/2020-
FMS. CREDENCIAMENTO Nº 003/2020-FMS. O Município de Casta-
nhal, através da Secretaria Municipal da Saúde/Fundo Municipal de Saúde, 
mediante ato da Comissão Permanente de Licitação nomeada pela Portaria 
nº 041/20, torna público que estará realizando de credenciamento para 
prestação de Serviços de Saúde na Área de Equoterapia de Forma Comple-
mentar Ao SUS em conformidade com os ditames da Constituição Federal, 
Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações, em específi co no seu Artigo 25, 
“caput”, bem como Lei Federal nº. 8080/90, e outros. Cópia do Regula-
mento e seus anexos poderão ser obtidos junto à Secretaria Municipal de 
Saúde, sito à Trav. Cônego Luis Leitão, n°1943, bairro Centro, na página 
da internet da Prefeitura Municipal de Castanhal, aba Editais/Licitações, e 
também pelo endereço eletrônico:  licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br. A 
documentação necessária para o credenciamento deverá ser entregue na 
Sede da Secretaria, no endereço acima, a partir do dia 05/05/2020, até o 
dia 31/12/2020, das 09:00h às 13:00h. Maiores informações podem ser 
obtidas por telefone pelo número (91) 3711-4864 ou através do endereço 
eletrônico licitacao.sesma@castanhal.pa.gov.br. Djalma Ferreira da Costa 
- Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Saúde, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Suprimento e Licitação torna público a abertura de 
Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº.039/2020/FMS, cujo objeto é a Contratação de pessoa 
jurídica para  fornecimento de material de limpeza e higiene, destinados a 
atender as demandas da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo pe-
ríodo de 12 (doze) meses. A data do recebimento e abertura das pro-
postas e documentos de habilitação será no dia 14/05/2020 09:00 horas 
(horário de Brasília) no sistema www.comprasnet.gov.br. O Edital estará 
disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.br/portal-da-transparencia/li-
citacoes-contratos-e-convenios, Porta do TCM e e-mail pregaoeletronico@
castanhal.pa.gov.br, a partir da data da publicação. Amanda Cristina R. 
Sotero - Pregoeira/Fms.

Protocolo: 543943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FLORESTA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº001/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Floresta 
do Araguaia-PA, nomeado através da portaria nº 621/2020, avisa aos in-
teressados que realizará licitações no seguinte endereço: Av. J.K nº 1962 
- centro - Floresta do Araguaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na 


